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Protokół Nr 1/2024  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

odbytego dnia 19 czerwca 2024 r.  

w Urzędzie Gminy Wierzchosławice (I piętro – pok. Nr 15) 

 

Posiedzenie rozpoczęto 19 czerwca 2024 r. o godz. 8:00, a zakończono o godz. 8:15 tego samego 

dnia. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji: 

Obecni: 

1. Roman Kucharski 

2. Tomasz Pochroń 

3. Artur Wrona 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

Małgorzata Moskal – Wójt Gminy 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Roman Kucharski. Przywitał 

zaproszonych gości, poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy wymagana ilość członków 

Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Ponadto dodał, że członkowie 

Komisji otrzymali wraz z materiałami proponowany porządek posiedzenia. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne 

ZA (3) 

Roman Kucharski, Tomasz Pochroń, Artur Wrona 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przyjęto porządek posiedzenia, jak niżej: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia.  

 

3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu Komisja dokona wyboru Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji. W związku z tym Przewodniczący Komisji zaproponował 

kandydaturę Tomasza Pochronia na Zastępcę Przewodniczącego Komisji. Radny Tomasz 

Pochroń wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Innych kandydatur nie było.  

 

Głosowano w sprawie 

Wybór Radnego Tomasza Pochronia na Zastępcę Przewodniczącego Komisji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (3) 
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Roman Kucharski, Tomasz Pochroń, Artur Wrona 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

4. Wolne wnioski. 

-Artur Wrona: chciałem zaproponować takie rozwiązanie, by u każdego radnego naszej gminy 

była możliwość wpisania się do księgi z wszelkiego rodzaju zażaleniami, petycjami, wnioskami. 

Ważne, żeby taka księga była u każdego radnego, żeby była dostępna dla mieszkańców. Myślę, 

że to ułatwi nam w sumie porozumiewanie się z gminą. 

-Roman Kucharski: ale mówisz o księdze jakiej? 

-Artur Wrona: o księdze wpisów do skarg i wniosków. 

-Roman Kucharski: ale to powinna być w gminie. 

-Artur Wrona: w gminie, ale każdy radny jest odpowiedzialny za swój okręg. Dobrze, żeby taka 

książka była zarówno w gminie oczywiście, jak też u każdego radnego. W miejscu, gdzie pracuję 

przychodzi mnóstwo mieszkańców mają całą masę zapytań. Ważne, żeby to było gdzieś 

notowane. Będziemy mogli wtedy o tym dyskutować na komisjach. 

-Roman Kucharski: dziękuję za ten wniosek, spróbujemy skonsultować się z Panią Mecenas 

i ewentualnie z Panią Sekretarz.     

 

Na posiedzenie przybyła Wójt Małgorzata Moskal. 

 

-Roman Kucharski: jest taka sugestia, czy w przyszłości nie… bo te dwie komisje Skarg, 

Wniosków i Petycji i Komisja Rewizyjna, trochę są… jak ktoś zachoruje, czy nie będzie obecny, 

może w przyszłości, to wszystko jest do dogadania.  

-Małgorzata Moskal: żeby powiększyć. 

-Roman Kucharski: żeby ciut powiększyć. 
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-Małgorzata Moskal: sugeruję zawsze liczbę nieparzystą, bo jeżeli dojdzie do jakichś różnicy 

zdań to żeby jednak była ta możliwość większości w pewnym momencie dosłownie. 

Przynajmniej przy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i Komisji Rewizyjnej to byłoby tak, bo 

przy pozostałych komisjach jakby mniej to jest istotne, zawsze jest potem jeszcze sesja. Ale ta 

Komisja Skarg, Wniosków i Rewizyjna jest taka ważna.  

-Roman Kucharski: Radny Artur zgłosił taki wniosek, żeby w Urzędzie Gminy była taka 

księga, że radni mogliby wpisywać te wszystkie skargi i zażalenia od mieszkańców. Mieszkańcy 

na pewno zgłaszają na piśmie.  

-Małgorzata Moskal: tylko, że to jest procedura cała, słuchajcie, jeżeli mogę Panie 

Przewodniczący. Po pierwsze są dyżury i po to są w sprawach skarg i wniosków, że może 

podejść każdy do Przewodniczącego, czy Wiceprzewodniczących. Dyżury są w poniedziałki 

zawsze i to jest uchwalone uchwałą Rady Gminy od godz. 15:00 do 17:00, specjalnie w takich 

godzinach, żeby każdy mógł się dostać, nawet Ci mieszkańcy, którzy pracują dłużej. Procedura 

jest konkretna dotycząca skarg, wniosków i petycji. Można ją składać tylko pisemnie, tylko do 

Wójta wtedy, albo ewentualnie do Rady Gminy na inne jednostki. I stąd ta Komisja, która jest 

obowiązkowa w Radzie Gminy rozpatruje takie skargi. Będziecie tego mieć dużo, bo wiem ile 

też przychodzi do mnie. I na wszystko trzeba będzie pisemnie odpowiedzieć. W procedurze kpa 

7 dni jest dosłownie na odpowiedź. Do Państwa też mailowo zawsze mieszkańcy mogą napisać.  

-Artur Wrona: tylko to jest właśnie problem w tej komunikacji, mailowo czasem się komuś nie 

chce, łatwiej jest jeżeli ktoś podchodzi i po prostu mówi o tym z radnym, tylko ważne, żeby to 

było gdzieś zanotowane. 

-Małgorzata Moskal: możecie pisać bezpośrednio mailowo wtedy taka informacja idzie. 

-Artur Wrona: chodzi o to, że jak jest dużo tych uwag, często samemu trzeba byłoby poświęcić 

mnóstwo czasu na opisywanie tego. Do mnie przychodzi mnóstwo ludzi i ja musiałbym wszystko 

notować samodzielnie i wysyłać mailem.  

-Małgorzata Moskal: inaczej Panie Arturze. Czy w takiej sytuacji uważa Pan, że każda z tych 

skarg jest właściwa?  

-Artur Wrona: większość warto przedyskutować. Nie twierdzę, że któraś jest właściwa, czy 

nieważna, chodzi o to, żeby każdą właśnie skargę zapisywać i ją później poddawać pod jakąś 

rozmowę.  

-Małgorzata Moskal: to w takim wypadku trzeba się spotkać z Panią Mecenas, bo na to jest 

konkretne postępowanie administracyjne i ja tutaj stoję na stanowisku… nie widziałam niczego 

takiego w innej gminie. Pytanie tylko jaki będzie proces tego, bo będzie trafiało to do Was, czyli 

Wy będziecie co chwilę się spotykać. 
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-Artur Wrona: to znaczy dobrze by było, gdyby taka księga była u każdego radnego, by każdy 

mieszkaniec mógł podejść do radnego i się wpisać. To też ważne, by mogli się wpisywać 

z imienia i nazwiska. To też jest ważne, bo większość rzeczy jest anonimowa u nas w gminie. 

-Małgorzata Moskal: żeby każdy radny coś takiego miał? Tylko ja mówię, ostrzegam Was, że 

to będzie Wasza praca. A wtedy będziecie musieli rozpatrywać i to Wy będziecie pisać 

uzasadnienia.  

-Artur Wrona: po to jest ta Komisja moim zdaniem skarg i zażaleń. 

-Małgorzata Moskal: nie ma problemu, to jest Wasza decyzja. 

-Roman Kucharski: to znaczy skarg mieszkańcy składają niewiele, tylko po prostu czasem na 

sesjach, czy w poprzedniej kadencji, czy teraz ktoś zgłosi drogę, czy kanalizację, wtedy się mówi 

na sesji do Pani Wójt, żeby po prostu zadziałać. Teraz jest o tyle dobrze, że jest transmisja i dany 

mieszkaniec, jak wie, że będzie to poruszane na sesji to po prostu patrzy, słucha. 

-Małgorzata Moskal: ja tutaj prosiłabym Komisję o przedyskutowanie tego z Panem 

Mecenasem. Jeżeli tak uważacie, podejmijcie działania, bo Pan Mecenas zna drogę 

administracyjną, kpa. 

-Roman Kucharski: to też taki uwikłanie się w takie drobiazgi to też nie jest dobre, jak Pani 

Wójt mówi. 

-Małgorzata Moskal: wiecie ktoś się źle uśmiechnie i będzie miał złość na kogoś. Są rzeczy 

bardzo ważne i istotne i są problemy naprawdę takie, że należy się nad nimi pochylić i tutaj 

przecież jest dyżur Wójta i jest też dyżur radnych i mieszkańcy przychodzą. Więc naprawdę 

Panie Arturze trzeba pomagać jak najwięcej, tylko żeby sobie krzywdy samemu nie zrobić.  

-Artur Wrona: ale właśnie też po to są radni, żeby odciążyć od tych wszystkich zbędnych uwag 

mieszkańców, warto żeby do radnych były kierowane zapytania. Tylko takie rzeczy wartościowe, 

które faktycznie warto poruszyć.  

-Małgorzata Moskal: każda uwaga jest cenna, ja się z tym zgadzam. 

-Roman Kucharski: to znaczy, ja uważam, że te skargi na piśmie, to jest podstawa, wnioski, 

skargi, petycje, musi być z imienia i nazwiska.  

-Małgorzata Moskal: jest procedura, jeżeli jest jakiś donos anonimowy, gmina w ogóle nie ma 

prawa się nad nim pochylić. Musi być po prostu konkret, musi być adres, nawet jak jest 

e mailowy to jest w porządku, ale my też mamy procedurę kpa, która nas obowiązuje do 

pewnych rzeczy. Więc jeżeli pójdzie już to taką formą proceduralną no to miejcie też 

świadomość, że jest to zajętość też osób, które pracują nad tymi skargami.  
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-Roman Kucharski: musi Pani Mecenas często się wypowiedzieć. W poprzedniej kadencji 

mieliśmy trochę takich spraw. To się ciągło bardzo długo.  

 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 

1 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 

 

Karolina Szpila      Roman Kucharski 

 


